mínimos exigidos por normatividad vigente para tal fin, por lo que es de la opinión favorable para 
la aprobación del expediente técnico; dicho expediente técnico materia de aprobación, consta de 
155 folios (incluye 01 cd), el presupuesto del proyecto es de SI 357,120.00 (Trescientos 
Cincuenta y Siete Mil Ciento Veinte con 00/100 soles), la meta física establecida por ejecutar es 
de 37.20 km., la modalidad de ejecución es por contrata y el plazo de ejecución es de 240 días 
calendario, el que ha sido elaborado por el Ing. Jorge Gómez Salazar.

Que, en consecuencia, teniendo en consideración los antecedentes

[...]

“MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DE LA VlA 
REGIONAL NO PAVIMENTADA AR-108, EMP. PE-1S (EL 
ALTO) - EMP. AR-105 (MESANA), TRAMO: DEL KM. 6+200 AL 
KM. 43+400, DISTRITO DE MAJES - URACA, PROVINCIA DE 
CAYLLOMA - CASTILLA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. 
LONG; 37.2 KM
: SI 357,120.00 (Trescientos Cincuenta y Siete Mil Ciento Veinte 
con 00/100 soles).
: 37.20 Km.
: Contrata.
: Gerencia Regional De Transportes y Comunicaciones.
: 240 días calendario.

ARTICULO SEGUNDO.- REMITIR el Expediente técnico aprobado a la 
Sub Gerencia de Infraestructura, para su conocimientos y fines.